
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO VECCHIO

REG. DET. DIR. N. 1890 / 2022

CIG: ZBD3742DFE

OGGETTO: Fornitura di pannelli  in PVC ad uso della vicedirezione del Dipartimento  “Pianificazione e  
Infrastrutture”  - Approvazione dell'affidamento diretto di fornitura e prenotazione della spesa complessiva di 
euro 292,80 (IVA Inclusa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Rilevata la necessità di acquistare dei pannelli ad uso dell'ufficio di vicedirezione del Dipartimento “Pianificazione 
e Infrastrutture” per consentire lo svolgimento delle attività del vicedirettore;

Acquisito per le vie brevi il preventivo di spesa, agli atti, datato 22.07.2022,  dalla ditta San Giusto S.r.l., via Torrebianca, 14 
– 34132 Trieste, C.F. e P.Iva 00639420322, recante un importo pari ad euro 240,00 (duecentoquaranta/00) Iva esclusa, 
per la fornitura di n. 2 (due) pezzi della lavorazione “stampa pannelli in PVC, misure 5 mm x 181 cm x 80 cm,”  
comprensiva del servizio di consegna presso la sede del Dipartimento Territorio Ambiente Lavori Pubblici e Patrimonio 
in Passo Costanzi, 2 a Trieste;

Ritenuto opportuno procedere all’acquisto di detta fornitura, ai sensi dell'art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i. - “Contratti sotto soglia” e delle linee guida n. 4/2017 Anac, tramite procedura di affidamento diretto;

Visto l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni,  ai  sensi della L. n. 94/2012 e della  L. n.  135/2012, come 
modificata dalle legge di bilancio 2019 (L. n. 145/2018), di ricorrere per gli acquisti al Mercato Elettronico della  
Pubblica  Amministrazione  (cd.  Mepa)  di CONSIP S.p.A.  o  ad  altre  piattaforme  di  negoziazione  messe  a 
disposizione da soggetti aggregatori accreditati, al superamento della soglia di valore netto dell'appalto di euro 
5.000,00;

Acquisito a mezzo del portale A.N.A.C. Simog il Codice Identificativo Gara smart univoco n. ZBD3742DFE;

Dato atto che sono stati effettuati in capo all'affidatario i controlli di legge quanto alla regolarità contributiva ed al 
possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. della ditta contattata, agli atti; 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail:  roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daisy Scuor Tel:  040 675 8552 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daisy Scuor Tel:  040 675 8552 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1890 / 2022



Pag. 2 / 3

Dato atto che l’importo complessivo a base del presente affidamento è pari ad euro 292,80 (IVA inclusa) e la spesa 
può essere impegnata per l'intero al cap. 203100 - “Acquisto altri beni di consumo per Mobilita' e Traffico a cura 
del Dipartimento” del corrente bilancio di esercizio;

Considerato che per la fornitura in questione non vi sono oneri relativi  alla  sicurezza interferenziale  
in quanto trattasi di mera fornitura di beni;

Richiamata  la  determinazione  n.  1370/2019,  a  firma  del  Direttore  di  Dipartimento,  di  nomina  dello  
scrivente quale incaricato di Posizione Organizzativa della Pianificazione territoriale e Valorizzazione  
di Porto Vecchio a decorrere dal 01.02.2019, attualmente prorogata sino al 31.10.2022;

Dato atto che,  ai  sensi  dell'art.  183,  co.  8  del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i. ,  il  programma dei  pagamenti  
conseguenti  al presente provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del bilancio  
e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e ss.  
dell'art. 1 della L. n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Vista la  deliberazione n.  26 del  Consiglio comunale del  31 maggio 2022 di  approvazione del  bilancio  
di previsione 2022-2024 e del documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarita'  ed  alla  correttezza 
amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1.  di affidare  alla  società  San  Giusto  S.r . l . ,  v ia  Torrebianca,  14  –  34132  Trieste,  C.F .  e  P. Iva 
00639420322 la  fornitura  di  n.  2  (due)  pezzi  del la  lavorazione “stampa pannel l i  in  PVC,  misure 
5  mm  x  181  cm  x  80  cm”,  comprensiva  del  servizio  di  consegna  dei  beni  presso  gl i  uf f ic i  di  
Dipartimento in passo Costanzi  n.  2 ;

2.  di provvedere  al l 'ordinat ivo  del la  fornitura  di  n.  2  (due)  pezzi  del la  lavorazione  “stampa 
pannel l i  in  PVC,  misure  5  mm x  181  cm x  80  cm,  comprensiva  del  servizio  di  consegna  presso  
la  sede  del  Dipart imento  Terr itor io  Ambiente  Lavori  Pubbl ici  e  Patr imonio  in  Passo  Costanzi ,  
2  a  Trieste”  a  mezzo  scambio  di  lettere  commercial i  con  la  ditta  dit ta  San  Giusto  S.r . l . ,  v ia  
Torrebianca,  14 – 34132 Trieste,  C.F.  e P. Iva 00639420322 ;

3.  di impegnare la spesa complessiva di euro 292,80 (duecentonovantadue/00)  al  sottonotato capitolo del corrente 
bilancio di esercizio:         

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 002031
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
MOBILITA' E 
TRAFFICO A 
CURA DEL 
DIPARTIMENTO

02405 U.1.03.01.
02.999

00003 03001 N 292,80  

4. di dare atto che ai sensi del dell'art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei  conseguenti 
pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
ss. dell'art. 1 della L. n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2022;
Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail:  roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daisy Scuor Tel:  040 675 8552 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daisy Scuor Tel:  040 675 8552 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1890 / 2022



Pag. 3 / 3

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2022 - euro 
292,80;

7. di dare atto che si provvederà alla liquidazione dell'importo impegnato con il presente atto entro il termine di giorni 30 
(trenta) decorrenti dalla ricezione di fattura, verificata la regolarità della fornitura; 

8. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul profilo del Comune di Trieste nella sezione 
“Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti – determinazioni a contrarre”.

                                                                  IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

                                                                                                    dott. Roberto PRODAN

    

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail:  roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daisy Scuor Tel:  040 675 8552 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daisy Scuor Tel:  040 675 8552 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1890 / 2022



 Atto n. 1890 del 29/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PRODAN ROBERTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/07/2022 10:59:31


